

(請即時發放)

TCL 多媒體六月份 LCD 電視機銷售量達 840,143 台同比上升 10.8%

中國市場 LCD 電視機銷售量同比上升 31.1%

(二零一二年七月六日，香港) – **TCL多媒體科技控股有限公司**（「TCL多媒體」或「該集團」，聯交所股份編號：01070）今天公佈其二零一二年六月份的電視機及AV產品銷售量。

該集團於二零一二年六月份LCD電視機總銷售量較去年同期增長10.8%至840,143台。同時，該集團六月份LED背光液晶電視機銷售量亦增至602,507台，佔其LCD電視機總銷售量的71.7%。

中國市場方面，該集團憑藉成功的市場推廣策略及產品結構的改善，積極推廣3D電視機與智能及互聯網電視機，六月份的LCD電視機銷售量按年增長31.1%至437,404台，其中LED背光液晶電視機的銷售量為331,980，佔該市場LCD電視機銷售量比重達75.9%；智能及互聯網電視機的銷售量為192,935台，佔該市場LCD電視機銷售量比重為44.1%；3D電視機銷售量為99,437台，佔該市場LCD電視機銷售量比重為22.7%。

海外市場方面，雖然六月份LCD電視機銷售量按年略微下跌5.1%至402,739台，但今年上半年海外市場LCD電視機總銷售量同比仍然上升108.4%至3,138,948台。該市場本月略微下跌符合預期。主要的原因是由於歐洲國家盃的舉行對新興市場部份電視機出貨量的影響已提前反應於4、5月，以及去年6月份新興市場的銷售量為全年最高且大幅高於每月平均水準。儘管如此，新興市場一月份至六月份的LCD電視機銷售量按年上升103.9%至1,821,458台。展望下半年，新興市場將繼續保持健康穩定的增長趨勢。此外，該集團六月份歐洲及策略OEM業務的銷售量也錄得穩定增長。

該集團六月份的AV產品銷售量為881,888台，較去年同期下降48.7%。一月份到六月份的銷售量同比下降28.5%至6,791,045台。

TCL多媒體首席執行官趙忠堯先生表示：「展望下半年，儘管電視機行業充滿挑戰，本集團將會繼續實行以『速度與效率』為主導的營運及行銷策略，令LCD電視機銷售量保持穩定增長，實現1,520萬台的年度銷售目標，並繼續通過提高高端產品銷售比重及充分利用企業一體化整合的核心優勢，進一步提升盈利能力。」

二零一二年六月（未經審核銷售量）

| | 二零一二年 六月 | 二零一一年 六月 | 同比變動 (%) | 二零一二年 一月至六月 | 二零一一年 一月至六月 | 同比變動 (%) |
|---------------------|----------------|------------------|---------------|------------------|------------------|---------------|
| LCD 電視機 | 840,143 | 757,933 | 10.8% | 6,477,144 | 4,032,599 | 60.6% |
| 其中: LED 背光 液晶電視機 | 602,507 | 276,041 | 118.3% | 4,307,457 | 1,378,611 | 212.4% |
| 智能及互聯網電 視機 | 202,226 | 77,401 | 161.3% | 1,301,511 | 388,853 | 234.7% |
| 3D 電視機 | 99,783 | 12,056 | 727.7% | 592,187 | 40,094 | 1,377.0% |
| CRT 電視機 | 115,490 | 338,140 | -65.8% | 1,271,272 | 2,242,384 | -43.3% |
| 電視機總銷售量 | 955,633 | 1,096,073 | -12.8% | 7,748,416 | 6,274,983 | 23.5% |
| AV 產品總銷售量 | 881,888 | 1,719,067 | -48.7% | 6,791,045 | 9,503,929 | -28.5% |

注：TCL 多媒體自二零一二年二月起公佈每月智慧及 3D 電視機銷售，考慮到行業披露以「智能及互聯網電視」為基準，故從二零一二年三月起，每月公佈「智能及互聯網電視」和 3D 電視機銷售，披露基準與行業保持一致。

~ 完 ~

有關 TCL 多媒體

TCL 多媒體科技控股有限公司是目前全球最大的電視生產企業之一，其產品銷售遍及全球各主要市場。TCL 多媒體總部設在中國，其生產基地及研發中心分佈主要大洲。該集團之最大股東為 TCL 集團股份有限公司。

投資者及媒體查詢

如有垂詢，請聯絡偉達公眾關係顧問有限公司：

電郵：tclmultimedia@hillandknowlton.com.hk

李安健
電話：(852) 2894 6239

卞旭
電話：(852) 2894 6371